Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»

	РЕШЕНИЕ

	23.05.2022                                                                                                 №  6-38

	с. Нуринск

О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск» от 28.12.2021 года № 4-28 «О бюджете сельского поселения «Нуринск» на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

         1. Внести в Решение Совета  сельского поселения «Нуринск» от 28.12.2021 года № 4-28 «О бюджете сельского поселения «Нуринск» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов», следующие изменения и дополнения:
         1.1  приложение 1,2,3,4 без изменений
         1.2  приложения 5,6 внести изменения:
         -увеличить лимиты по КБК 80201130000092300244 - (доп. класс 06-100-21) на сумму 53972,4 и -( доп. класс 06-100-39) на сумму 110445,89;
- увеличить лимиты по КБК 80201130000092300853 -( доп. класс 06-100-85) на сумму 184272,53 за счет остатков на лицевом счете сельского поселения «Нуринск».
[bookmark: _GoBack]
         2.Настоящее решение  вступает в силу после его подписания

Глава сельского поселения «Нуринск»                                         М.Д.Гаврилова

                                                                                                                       Приложение 5
к решению Совета  сельского поселения «Нуринск» от 23.05.2022 за № 6-38
                                                                                    «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                                                 от 28.12.2021 года № 4-28
                                                                                                                                               «О бюджете сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                           на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения «Нуринск »  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

[bookmark: _Hlk87609424][bookmark: _Hlk96942014](тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	Администрация   сельского поселения «Нуринск»

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	617,5
	607,5
	617,5

	Глава  сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120

	617,5
	617,5
	617,5

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	466,5
	466,5
	466,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129

	213

	141,0

	141,0

	141,0

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	212
	 10,0

	 10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000

	717,9
	717,9
	717,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120

	717,9
	707,9
	717,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	543,7
	543,7
	543,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129

	213

	164,2

	164,2

	164,2

	Прочие выплаты

	01
	04
	0000020400
	122
	212
	10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000

	3451,2
	   3269,9
	  3269,9

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	110

	976,8
	976,8
	976,8

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	211
	750,3
	750,3
	750,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	213

	226,5

	226,5

	226,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)

	01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
	13
1313
13
13
13
13
13
13
13
	0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
	244
244
244
244
851
852
853
244
244
244
	221
223
225
226
291
291
292
343
346
349
	54,0
1931,6
6,0
53,7
14,2
4,8
189,2
30,0
80,5
110,4
	1,5
1931,5
5,0
71,4
14,2
9,5
150,0
30,0
20,0
60,0
	1,5
1931,5
5,0
71,4
14,2
9,5
150,0
30,0
20,0
60,0

	Национальная  оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	139,6
	139,6
	139,6

	Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0000051180

	139,6
	139,6
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120

	    139,6
	    139,6
	    139,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	211
	107,22
	107,22
	107,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	213
	32,38
	32,38
	32,38

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	451,5
	451,5
	451,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	03

	09

	0000024799

	119

	213

	75,5

	75,5

	75,5

03

09

0000024799

244

125,9

125,9

125,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	226
	138,5
	138,5
	138,5

	Образование
	07

	330,0
	330,0
	330,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	07

	07

	0000043101

	119

	213

	75,5

	75,5

	75,5

	07
	07
	0000043101

	4,4
	4,4
	4,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5846,2
	5664,9
	5664,9

Приложение 6
к решению Совета  сельского поселения «Нуринск» от 23.05.2022 за № 6-38
                                                                                    «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                                                 от 28.12.2021 года № 4-28
                                                                                                                                               «О бюджете сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                           на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Нуринск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	Администрация   сельского поселения «Нуринск»

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	617,5
	607,5
	617,5

	Глава  сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120

	617,5
	617,5
	617,5

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	466,5
	466,5
	466,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129

	213

	141,0

	141,0

	141,0

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	212
	 10,0

	 10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000

	717,9
	717,9
	717,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120

	717,9
	707,9
	717,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	543,7
	543,7
	543,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129

	213

	164,2

	164,2

	164,2

	Прочие выплаты

	01
	04
	0000020400
	122
	212
	10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000

	3451,2
	   3269,9
	  3269,9

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	110

	976,8
	976,8
	976,8

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	211
	750,3
	750,3
	750,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	213

	226,5

	226,5

	226,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)

	01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
	13
1313
13
13
13
13
13
13
13
	0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
	244
244
244
244
851
852
853
244
244
244
	221
223
225
226
291
291
292
343
346
349
	54,0
1931,6
6,0
53,7
14,2
4,8
189,2
30,0
80,5
110,4
	1,5
1931,5
5,0
71,4
14,2
9,5
150,0
30,0
20,0
60,0
	1,5
1931,5
5,0
71,4
14,2
9,5
150,0
30,0
20,0
60,0

	Национальная  оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	139,6
	139,6
	139,6

	Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0000051180

	139,6
	139,6
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120

	    139,6
	    139,6
	    139,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	211
	107,22
	107,22
	107,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	213
	32,38
	32,38
	32,38

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	451,5
	451,5
	451,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	03

	09

	0000024799

	119

	213

	75,5

	75,5

	75,5

03

09

0000024799

244

125,9

125,9

125,9

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	226
	138,5
	138,5
	138,5

	Образование
	07

	330,0
	330,0
	330,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	07

	07

	0000043101

	119

	213

	75,5

	75,5

	75,5

	07
	07
	0000043101

	4,4
	4,4
	4,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5846,2
	5664,9
	5664,9